AOMINiStSAÇÀODEKSULtADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9- Fone: (051) 711-2117 - CEP96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.282, de 17 de abril de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso de suas atibuições legais, conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com
o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.683, de 12-12-94 e artigo 4°, da Lei n° 2.684, de
12-12-94,

w DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais), para reforço das

» seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0501.03070212 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Serviços de Apoio
3.1.2.0-Material de Consumo (65) R$ 5.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1101.16915732.081 - Manutenção do Departamento de Trânsito
3.1.2.0-Material de Consumo (280) R$ 40.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1301.04180211.071 - Programa Rotativo Rural
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (375) R$ 280.000,00

Soma R$ 325.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti
go 1o , a redução nas seguintes dotações orçamentária:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1101.10600251.040 - Usina de Reciclagem e Compostagem deLixo
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (247) R$ 40.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1301.24160961.069 - Modernização, Construção e Ampliação de Feiras Livres

Município d«

SanJa Cruz do Sul
Gente em ação

NISTBAÇÀOOf «SSULTADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

4.1.1.0- Obras e Instalações (356) R$ 285.000.00
Soma R$ 325.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.071 - Programa Rotativo Rural

57 - Concessão de empréstimos para produtores do Município
R$ 280. 000.00

Soma R$ 280.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.040 - Usina de Reciclagem e Compostagem de Lixo

17 - Trator 75 (2) - Trator 50 (2) R$ 30.000,00
22- Gerador de energia (1) R$ 10.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.069 - Modernização, Construção e Ampliação de Feiras Livres

42 - Construção do prédio do Mini-CEASA (VB) R$ 285.000.00
Soma R$ 325.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 1995.

DR. EDM ÍUILHERMEHE

^efeityMunicipal de
/ SantaXruz do Sul-RS

Registre-se» publique^se^e cumpra-se
~-\
VALDI

Secretário Municipal da Adr/iinistração
fZINANDO

Município de

Saíva Cruz do Sul
Gente em ação.